PAGE
1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                              ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                     ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                       ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От  29.12. 2010 г                                            №     3077

с.Шира

О внесении изменений в Постановление Главы
муниципального образования Ширинский район
от 1 декабря 2010 года № 2802 «Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения
типа, ликвидации, а также утверждения уставов
муниципальных   учреждений муниципального
образования Ширинский район и Перечня
автономных, казенных и бюджетных учреждений,
подлежащих созданию путем изменения типа
существующих муниципальных учреждений, а
также учреждений, тип которых не подлежит
изменению».
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 48 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район  ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление Главы муниципального образования Ширинский район от 1 декабря 2010 года № 2802 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации, а также утверждения уставов муниципальных   учреждений муниципального образования Ширинский район и Перечня автономных, казенных и бюджетных учреждений, подлежащих созданию путем изменения типа существующих муниципальных учреждений, а также учреждений, тип которых не подлежит изменению» следующие изменения:
1. Приложение 2 «Перечень автономных, казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Ширинский район, подлежащих созданию путем изменения типа существующих муниципальных учреждений» изложить в новой  редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 Глава муниципального

образования Ширинский район                                С.Н.Зайцев
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы муниципального образования Ширинский район

от 29.12. 2010 г. №   3077
ПЕРЕЧЕНЬ
автономных, казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Ширинский район, подлежащих созданию путем изменения типа существующих

муниципальных учреждений
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Тип учреждения

	1
	2
	3

	1.
	Совет депутатов муниципального образования Ширинский район
	орган местного самоуправ
ления

	2.
	Администрация муниципального образования Ширинский район
	орган местного самоуправ ления

	3.
	Управление образования администрации муниципального образования Ширинский район
	структур

ное подраз

деление органа местного самоуправ ления

	4.
	Муниципальное Ширинское дошкольное образовательное учреждение Детский сад №2 "Солнышко"
	бюджетное

	5.
	Муниципальное Борцовское дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 "Тополек"
	бюджетное

	6.
	Муниципальное Туимское дошкольное образовательное учреждение Детский сад №4 "Березка"
	бюджетное

	7.
	Муниципальное Коммунаровское дошкольное образовательное учреждение детский сад №1
	бюджетное

	8.
	Муниципальное Ширинское дошкольное образовательное учреждение детский сад №  5 «Теремок»
	бюджетное

	9.
	Муниципальное жемчужненское дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Жемчужинка»
	бюджетное

	10.
	Муниципальное Ширинское дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 9 «Малыш»
	бюджетное

	11.
	Муниципальное Фыркальское дошкольное образовательное учреждение детский сад №3
	бюджетное

	12.
	Муниципальное Джиримское дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8
	бюджетное

	13.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных техников
	бюджетное

	14.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом пионеров и школьников
	бюджетное

	15.
	Муниципальное образовательное учреждение Соленоозерная средняя общеобразовательная школа №12
	бюджетное

	16.
	Муниципальное образовательное учреждение Фыркальская средняя общеобразовательная школа №13
	бюджетное

	17.
	Муниципальное образовательное учреждение Село-Сонская средняя общеобразовательная школа №10
	бюджетное

	18.
	Муниципальное образовательное учреждение Жемчужненская средняя общеобразовательная школа №1
	бюджетное

	19.
	Муниципальное образовательное учреждение Коммунаровская средняя общеобразовательная школа №2
	бюджетное

	20.
	Муниципальное образовательное учреждение Туимская средняя общеобразовательная школа №3
	бюджетное

	21.
	Муниципальное образовательное учреждение Ширинская средняя общеобразовательная школа № 4
	бюджетное

	22..
	Муниципальное образовательное учреждение Борцовская средняя общеобразовательная школа № 5
	бюджетное

	23..
	Муниципальное образовательное учреждение Воротская средняя общеобразовательная школа № 6
	бюджетное

	24.
	Муниципальное образовательное учреждение Джиримская средняя общеобразовательная школа №7
	бюджетное

	25.
	Муниципальное образовательное учреждение Ефремкинская средняя общеобразовательная школа №7
	бюджетное

	26.
	Муниципальное образовательное учреждение Озерная средняя общеобразовательная школа № 8
	бюджетное

	27.
	Муниципальное образовательное учреждение Спиринская средняя общеобразовательная школа №11
	бюджетное

	28.
	Муниципальное образовательное учреждение Целинная средняя общеобразовательная школа №14
	бюджетное

	29.
	Муниципальное образовательное учреждение Топановская средняя общеобразовательная школа №16 имени Кокова Николая Николаевича
	бюджетное

	30.
	Муниципальное образовательное учреждение Ширинская средняя общеобразовательная школа №18
	бюджетное

	31.
	Муниципальное образовательное учреждение Ширинская основная общеобразовательная школа №17
	бюджетное

	32.
	Муниципальное образовательное учреждение Вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа №23
	бюджетное

	33.
	Муниципальное образовательное учреждение Марчелгашская начальная общеобразовательная школа №23
	бюджетное

	34.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями  здоровья «Целинная специальная коррекционная общеобразовательная  школа-интернат V111  вида”
	казенное

	35.
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Ширинский район
	структур

ное подраз

деление органа местного самоуправ ления

	36.
	Муниципальное учреждение Ширинская Централизованная библиотечная система
	бюджетное

	37.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  детская музыкальная школа им.Раздобарина А.И.
	бюджетное

	38.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Борцовская детская музыкальная школа
	бюджетное

	39.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Туимская детская музыкальная школа
	бюджетное

	40.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Жемчужненская детская музыкальная школа
	бюджетное

	41.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Комплексная детско-юношеская спортивная школа"
	бюджетное

	42.
	Муниципальное учреждение Ширинский районный Дом культуры
	бюджетное

	43.
	Муниципальное учреждение культуры Ширинский районный краеведческий музей имени Д.С. Лалетина
	автономное

	44.
	Муниципальное учреждение здравоохранения Ширинская центральная районная больница
	бюджетное

	45.
	Управление промышленности, энергетики, связи, строительства и транспорта администрации муниципального образования Ширинский район
	структур

ное подраз

деление органа местного самоуправ ления

	46.
	Финансовое управление администрации муниципального образования Ширинский район
	структур

ное подраз

деление органа местного самоуправ ления

	47.
	Управление сельского хозяйства и землепользования администрации муниципального образования Ширинский район
	структур

ное подраз

деление органа местного самоуправ ления

	48.
	Управление муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ширинский район
	структур

ное подраз

деление органа местного самоуправ ления

	49
	Автономное учреждение редакция газеты «Ширинский вестник»
	бюджетное

Руководитель финансового

управления администрации

муниципального образования

Ширинский район                                                                                      Л.М.Шаманская